y, en uso de las atribuciones que me confieren los 
artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades,  

D  E  C  R  E  T  O 

1.- Concédase una subvención a la Institución CRUZ ROJA CHILENA - FILIAL CONCEPCIÓN por la 
suma de CIENTO SESENTA MIL PESOS ($ 160.000.-), destinada a financiar la adquisición de 
colaciones, pasajes, implementos de farmacia y otros insumos, lo que es necesario para las 
atenciones que prestará la Institución en los puestos que instalará en los Locales de Votación de la 
nueva Elección Presidencial a realizarse el próximo domingo 15 de enero de 2006.